
 

 

Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková 

organizace, Hněvotín 250, 783 47 

zastoupená Mgr. Pavlem Pekařem, ředitelem školy 

ŽÁDOST O ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 
 

 

Žadatel (dítě)  
 

Jméno …………………………….………….… Příjmení ……………………….……..………..…………… 

Adresa trvalého pobytu …………..….…………………… Datum narození ……………………….………… 
 

Zastoupený (zákonný zástupce)  
 

1. Jméno a příjmení ………………………………………………………………………………………  

Datum a místo narození …………………………………………………………………………………. 

Adresa trvalého pobytu ……………...……………………………………..…………………………….  

 

2. Jméno a příjmení ……………………………………..……………………………………………….. 

Datum a místo narození …………………………………………………………………………………. 

Adresa trvalého pobytu ………………...…………………..…………………………………………….  

 

Správní orgán, jemuž je žádost doručována:  

 

 
 

Podle ustanovení § 37, odstavce 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění žádám/e o odklad povinné školní docházky pro školní rok 2024/2025.  

 

Oba zákonní zástupci žádají o odklad povinné školní docházky pro školního roku 2024/2025 u Základní školy a Mateřské školy 

Hněvotín - ve shodě. Zákonní zástupci dítěte (žáka) se dohodli, že záležitosti spojené s odkladem povinné školní docházky 

bude vyřizovat níže uvedený zákonný zástupce, který se zároveň zavazuje, že jedná ve shodě a informovanosti s druhým 

zákonným zástupcem dítěte.  
 

Jméno, příjmení .……………….…………………………………………………….………... 

Podpis ……………………………………..  

Poučení pro zákonné zástupce:  

Vaše žádost musí být podle zákona 561/2004 Sb., (školský zákon) § 37 doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení, odborného lékaře (dětského) nebo klinického psychologa. Tato posouzení odevzdejte co nejdříve, nejpozději 

však 31. května 2024 na ředitelství školy. 
 

 
Souhlasím se zpracováním osobních údajů dítěte a zákonného zástupce, které jsou uvedeny v žádosti za účelem vedení správního řízení – zápisu dítěte do       

1. ročníku základní školy. V rámci zpracování osobních údajů dítěte a zákonného zástupce škola postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu       

a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 
 

V Hněvotíně dne ………………………. 

        ………………………...………………………… 

         podpisy zákonných zástupců  
 

Vyjádření ředitele základní školy 

 Povoluji odklad povinné školní docházky 

 Nepovoluji odklad povinné školní docházky 

 

V Hněvotíně dne ……………………    …………………….………………………. 

                               podpis ředitele základní školy 

PŘÍLOHY Doporučující posouzení: Doloženo u zápisu: 

1. Školské poradenské zařízení - (PPP nebo SPC) ANO x doloženo dne ……………..…… NE 

2. a)  odborného lékaře - (pro děti a dorost) ANO x doloženo dne ………………..… NE 

 b) klinického psychologa ANO x doloženo dne ……………..…… NE 


